
  

 
 

Seite 1 von 1 

 

AMTSBLATT 
Herausgegeben vom Landratsamt Schweinfurt | Verantwortlich für den Inhalt: Der Landrat 

Verlag: Landratsamt Schweinfurt | Telefon: 09721 / 55 – 0 | E-Mail: amtsblatt@lrasw.de 

 

Schweinfurt, den 13.02.2026                                                                        Nummer 5 
 

Öffnungszeiten Landratsamt 
 
Wir kümmern uns gerne um Ihr Anliegen. Um 
Abläufe effizienter zu gestalten und unnötige 
Wartezeiten zu reduzieren, bitten wir Sie, ei-
nen Termin zu vereinbaren. Nehmen Sie hier-
zu gerne Kontakt mit den jeweiligen Organisa-
tionseinheiten auf. Weitere Informationen dazu 
finden Sie unter www.landkreis-schweinfurt.de  
 
Allgemein 
Montag 08:00 - 12:00 
Dienstag 08:00 - 12:00, 14:00 - 16:00  
 
Mittwoch 08:00 - 12:00 
Donnerstag 08:00 - 12:00, 14:00 - 17:00 
Freitag  08:00 - 12:00 
 
Bürgerservice & Kfz-Zulassung 
Montag  07:30 - 13:00 
Dienstag 07:30 - 16:00 
Mittwoch 07:30 - 13:00 
Donnerstag 07:30 - 17:00 
Freitag  07:30 - 13:00 
 

Notdienste 
 
Stadt und Landkreis Schweinfurt 
Notruf:           112 
Feuerwehr:          112 
Ärztlicher Bereitschaftsdienst:          116 117 
 
Bei Zahnärzten und Apotheken wird der Not-
dienst im Wechsel sichergestellt.  
Aktuelle Informationen zu den diensthabenden 
Zahnärzten und Apotheken erhalten Sie im In-
ternet unter: 

- Zahnärzte: www.notdienst-zahn.de 
- Apotheken: www.apotheken.de oder 

www.aponet.de 
 

Amtliche Bekanntmachungen Teil I 
 
Folgende Anlagen sind Bestandteil dieses 
Amtsblattes: 
 
Anlage 1: Haushaltssatzung des Zweckver-
band Schweinfurt 360° für das Jahr 2026. 
Mit Bekanntmachung vom 15.01.2026 Nr. 12-
1444.11-3-17 hat die Regierung von Unterfran-
ken die Haushaltssatzung des Zweckverband 
Schweinfurt 360° für das Jahr 2026 im  
Regierungsamtsblatt vom 29.01.2026 veröf-
fentlicht. Hiermit weisen wir auf die Veröffentli-
chung im Regierungsamtsblatt der Regierung 
von Unterfranken (Art. 24 Abs. 2 KommZG)  
Nr. 3/2026 vom 29. Januar 2026 hin 
 
Anlage 2: Einwohnerzahlen im Landkreis 
Schweinfurt Stand: 30.09.2025 
 
Anlage 3: Haushaltssatzung des Rechnungs-
jahres 2026 für den Zweckverband Fachober-
schule/Berufsoberschule Schweinfurt 
 

 



 
 

Anlage 1 zum Amtsblatt Nr. 5 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Haushaltssatzung 
 
 

des 
 
 

Zweckverbandes 
Schweinfurt 360° -  

Tourismus rund um Stadt und Land 
 
 
 
 
 

 
Haushaltsjahr 2026 

 
 
 
 
 
 
 



Haushaltssatzung 
 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes Schweinfurt 360° - Tourismus rund um Stadt und Land 

für das Haushaltsjahr 2026. 

 

Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Zweckverband Schweinfurt 360° - Tourismus rund 

um Stadt und Land folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt 

 

1. im Ergebnishaushalt mit  

 dem Gesamtbetrag der Erträge von - 728.300,00 € 

 dem Gesamtbetrag der Aufwendungen von 728.300,00 € 

 und dem Saldo (Jahresergebnis) von 0 € 

    

2. im Finanzhaushalt  

 a) aus laufender Verwaltungstätigkeit mit  

  dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 728.300,00 € 

  dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von - 725.800,00 € 

  und einem Saldo von 2.500,00 € 

    

 b) aus Investitionstätigkeit mit  

  dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 0 € 

  dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 0 € 

  und einem Saldo von 0 € 

    

 c) aus Finanzierungstätigkeit mit  

  dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 0 € 

  dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 0 € 

  und einem Saldo von 0 € 

    

 d)  und dem Saldo des Finanzhaushalts von 2.500,00 € 

 
ab. 
 
 
  



§ 2 

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 

 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungs-

maßnahmen in künftigen Jahren werden nicht festgesetzt. 

 

 

§ 4 

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen werden nicht beansprucht. 

 

 

§ 5 

Die Verbandsumlagen werden wie folgt festgelegt: 

 

Der durch Erlöse und sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben wird nach 

den tatsächlichen Zahlungen auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 

 

Das Umlagesoll beträgt nach den Ansätzen im Haushaltsplan: 

 

 a) für die laufende Verwaltungstätigkeit 650.000,00 €  

 b)  für die Investitionstätigkeit 0 €  

 

 

§ 6 

Die Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2026 in Kraft. 

 
 
Schweinfurt, den 22.12.2025 
 
Zweckverband Schweinfurt 360° 
Tourismus rund um Stadt und Land 
 
 
gez. 
 
Sebastian Remelé 
Verbandsvorsitzender 



Vorbericht: 
 

Der Haushalt 2026 beinhaltet den unabweisbaren Aufwand zum Betrieb des Tourismuszweckver-
bandes ab 01.01.2026. 
 
Nach heutigem Kenntnisstand ist der Tourismuszweckverband damit in der Lage, die anstehenden 
Aufgaben finanziell zu bewältigen. 
 
Mitgliedsbeiträge zu Tourismusverbänden werden nicht im Haushalt des Zweckverbandes abgebil-
det, sondern von den jeweiligen Verbandsmitgliedern eigenständig geleistet.  
 
 
 

 



 
 

Anlage 2 zum Amtsblatt Nr. 5 
 
 

Einwohnerzahlen im Landkreis Schweinfurt 

Stand: 30.09.2025 

Gemeinde Insgesamt männlich weiblich 

 Summe Lkr. Schweinfurt  114.055 57.170 56.885 

      Bergrheinfeld 5.228 2.621 2.607 

      Dingolshausen 1.339 695 644 

      Dittelbrunn 7.481 3.714 3.767 

      Donnersdorf 1.940 1.020 920 

      Euerbach 2.845 1.415 1.430 

      Frankenwinheim 966 484 482 

      Geldersheim 2.651 1.327 1.324 

      Gerolzhofen, Stadt 6.807 3.351 3.456 

      Gochsheim 6.086 2.956 3.130 

      Grafenrheinfeld 3.491 1.780 1.711 

      Grettstadt 4.309 2.193 2.116 

      Kolitzheim 5.653 2.820 2.833 

      Lülsfeld 753 384 369 

      Michelau i.Steigerwald 1.175 589 586 

      Niederwerrn 8.497 4.367 4.130 

      Oberschwarzach, Markt 1.429 715 714 

      Poppenhausen 4.368 2.175 2.193 

      Röthlein 4.401 2.211 2.190 

      Schonungen 7.545 3.767 3.778 

      Schwanfeld 1.752 870 882 

      Schwebheim 4.112 2.029 2.083 

      Sennfeld 4.209 2.115 2.094 

      Stadtlauringen, Markt 4.174 2.096 2.078 

      Sulzheim 2.030 1.045 985 

      Üchtelhausen 3.739 1.848 1.891 

      Waigolshausen 2.641 1.350 1.291 

      Wasserlosen 3.383 1.688 1.695 

      Werneck, Markt 10.085 5.069 5.016 

      Wipfeld 966 476 490 

 



 
 

Anlage 3 zum Amtsblatt Nr. 5 
 
 
Haushaltssatzung des Rechnungsjahres 2026 für den Zweckverband Fachoberschule/Be-
rufsoberschule Schweinfurt 
 
 

 
Die Regierung von Unterfranken hat die Haushaltssatzung des Rechnungsjahres 2026 für den 
Zweckverband Fachoberschule/Berufsoberschule Schweinfurt vom 11.12.2025 in ihrem Amts-
blatt Nr. 3/2026 vom 29.01.2026 auf der Seite 19 bekannt gemacht. 
 
 
 
Von der Bekanntmachung wird Kenntnis gegeben. 
 


